GeoStat
Ing. Jozef Zavacky
skelet pristresku TKO

Spissky hrad

Zapadne palace

SNM

1 Spissky hrad

Popis: skelet pristresku TKO
Poznamka: podrobny staticky vypocet

2 Norma

Norma vypoétu EN 1993-1-1
Vypocet je proveden podle Ceské narodni pfilohy.

Soucinitel Gnosnosti prafezu o = 1,000

Soucinitel inosnosti pfi posouzeni stability y

1,000

Soucinitel Gnosnosti oslabeného prafezu )\, = 1,250

3 stresny nosnik

3.1 Vstupni data
Délka dilce: 2,500 m

Prirez
Nazev: MSH 60 x 60 x 5,0

Material

Nazev: EN 10210-1 : S 235

Zatizeni - vnitini sily

Celkovy pocet zatéZovacich pripadui: 2

Zatézovaci N V3 M-,
pripad [kN] [kN] [kNm]

[kN]

[KNm]

[kNm]

[KNm]

Bimoment
[kNm2]

Zat. pfipad 1 5,000 3,800 2,400

0,000

0,000

2,700

0,000

0,000

Zat. pfipad 2 5,000 -3,800 -1,600

0,000

0,000

-2,700

0,000

0,000

Vzpér
Délka Useku pro vzpér L, = 2,500 m
Soucinitel vzpérné délky k, Nezadano
Délka Useku pro vzpér Ly, = 2,500 m
Soucinitel vzpérne délky ky Nezadano
Délka useku pro vzpér Ly, = 2,500 m
Soucinitel vzpérné délky k, Nezadéano

Oslabeni priifezu

Pramér otvoru
d [mm]

Cislo Poéet otvoru
stény n

Koéta 1.otvoru
b [mm]

Rozte¢ otvoru
a [mm]

Vyplnéné
otvory

Vyztuhy stén prarezu
Zadany ve vzdalenostech 0,000 m

3.2 Vysledky

Celkové posouzeni

Rozhodujici zatézovaci pripad: Zat. pfipad 1
Trida prarezu: 1

Posudek smyku od krouceni:

Napéti: 1 = 89,256 MPa; 1, = 0,000 MPa
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Pevnost: trq= 135,677 MPa
89,256+0,000 < 135,677 Vyhovuje

Posudek smyku od posouvaijici sily V,:

3,800 kN < 25,532 kN Vyhovuje

Vnitini sily: N = 5,000 kN; My = 2,400 kNm; M, = 0,000 kNm

Posudek nejnepfriznivéjSi kombinace prostého tahu a ohybu:

Unosnosti: Ng = 251,450 kN; My g = 5,056 kNm

| 0,020 + 0,475 + 0,000 | =] 0,495 | < 1
Posouzeni stihlosti dilce:

Stihlost dilce: 112,0

mezni stihlost: 120,0

Stihlost dilce vyhovuje

Prarez vyhovuje

Vyuziti

Vyuziti prifezu: 65,8 %

4 priecla ramu

4.1 Vstupni data
Délka dilce: 2,300 m

Prirez
Nazev: MSH 80 x 80 x 5,0

Material
Nazev: EN 10210-1 : S 235

Zatizeni - vnitini sily

Celkovy pocet zatézovacich pripadu: 2

Vyhovuje

Zatézovaci N V3
pripad [kN] [kN]

M;
[kNm]

Va
[kN]

[KNm]

[KNm]

[KNm]

Bimoment
[kNm2]

Zat. pripad 1 3,000

11,500

6,600

0,000

0,000

5,700

0,000

0,000

Zat. pripad 2 3,000

-11,500

-4,400

0,000

0,000

-5,700

0,000

0,000

Vzpér

Délka Useku pro vzpér L, = 2,300 m
Soucinitel vzpérné délky k, Nezadano
Délka Useku pro vzpér Ly, = 2,300 m
Soucinitel vzpérne délky ky Nezadano
Délka useku pro vzpér L, = 2,300 m
Soucinitel vzpérné délky k, Nezadano

Oslabeni priifezu

Cislo Poéet otvoru
stény n

Pramér otvoru
d [mm]

Koéta 1.otvoru
b [mm]

Rozte¢ otvoru
a [mm]

Vyplnéné
otvory

Vyztuhy stén prarezu
Zadany ve vzdalenostech 0,000 m
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4.2 Vysledky

Celkové posouzeni
Rozhodujici zatézovaci pripad: Zat. pfipad 1
Trida prarezu: 1
Posudek smyku od krouceni:
Napéti: 1 = 101,333 MPa; 1, = 0,000 MPa
Pevnost: trq= 135,677 MPa
101,333+0,000 < 135,677 Vyhovuje
Posudek smyku od posouvaijici sily V,:
11,500 kN < 25,758 kN Vyhovuje
Vnitfni sily: N = 3,000 kN; M, = 6,600 kNm; M, = 0,000 kNm

vy

Unosnosti: Ng = 345,450 kN; My g = 9,537 kNm
| 0,009 + 0,692 + 0,000 | =| 0,701 |<1 Vyhovuje

Posouzeni Stihlosti dilce:
Stihlost dilce: 75,3

mezni stihlost: 120,0
Stihlost dilce vyhovuje
Prarez vyhovuje

Vyuziti

Vyuziti prarezu: 74,7 %
5 stlpik ramu

5.1 Vstupni data
Délka dilce: 2,400 m

Prirez
Nazev: MSH 80 x 80 x 5,0

Material

Nazev: EN 10210-1 : S 235

Zatizeni - vnitini sily

Celkovy pocet zatézovacich pripadu: 1

Zatézovaci N V3 M, Vs
pripad [kN] [kN] [kNm] [kN]

[KNm]

[KNm]

[KNm]

Bimoment
[kNm2]

Zat. pfipad 1 -25,000 1,000 2,000 3,000

5,000

4,000

0,000

0,000

Vzpér
Délka useku pro vzpér L, = 2,400 m
Soucinitel vzpérné délky k, = 1,000
Délka Useku pro vzpér L, = 2,400 m
Soucinitel vzpérne délky ky = 1,000
Délka useku pro vzpér L, = 2,400 m
Soucinitel vzpérné délky k, Nezadano

Oslabeni prifezu

Vzpérna delka L,

Vzpérna délka Ly

2,400 m

2,400 m
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GeoStat Spissky hrad
Ing. Jozef Zavacky Zapadne palace
skelet pristresku TKO SNM
Cislo Pocet otvort Pramér otvoru Kéta 1.otvoru Rozte¢ otvort Vyplnéné
stény n d [mm] b [mm] a [mm] otvory
Vyztuhy stén prirezu
Zadany ve vzdalenostech 0,000 m
5.2 Vysledky
Celkové posouzeni
Rozhodujici zatézovaci pripad: Zat. pfipad 1
Trida prarezu: 1
Posudek smyku od krouceni:
Napéti: 1 =71,111 MPa; 1, = 0,000 MPa
Pevnost: trq= 135,677 MPa
71,111+0,000 < 135,677  Vyhovuje
Posudek smyku od posouvaijici sily V,:
1,000 kN < 48,425 kN Vyhovuje
Posudek smyku od posouvajici sily Vy:
3,000 kN < 48,425 kN  Vyhovuje
Vnitfni sily: N = -25,000 kN; My = 2,000 kNm; M, = -5,000 kNm
Posudek nejnepfiznivéjsi kombinace vzpérného tlaku a ohybu:
Vzpér Y: Unosnosti: Ng = -267,316 kN; My g = 9,537 kNm; M, g = -9,537 kNm
|0,094 + 0,210 + 0,524 | = | 0,827 | <1  Vyhovuje
Vzpér Z: Unosnosti: Ng = -267,316 kN; My g = 9,537 kNm; M, g = -9,537 kNm
| 0,094 + 0,210 + 0,524 | =| 0,827 | <1 Vyhovuje
Posouzeni stihlosti dilce:
Stihlost dilce: 78,6
mezni stihlost: 120,0
Stihlost dilce vyhovuje
Prarez vyhovuje
Vyuziti
Vyuziti prifezu: 82,7 %
I 4]
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